Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.02.2020                                                                                                          № 32
с. Партизанское

О внесении изменений в постановление администрации Волочаевского сельского поселения «Об утверждении муниципальной Программы профилактики нарушений обязательных требований, осуществляемой органом муниципального контроля - администрацией муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» в 2020 году» утвержденного постановлением от 07.11.2019 № 187
В целях приведения в соответствии с законодательством Российской Федерации, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наименование программы изложить в следующей редакции:
- муниципальная программа по осуществлению муниципального контроля за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами администрации муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» в 2020 году;
- наименование мероприятий пункта 1 изложить в следующей редакции:

- размещение на официальном сайте Волочаевского сельского поселения в сети «Интернет» перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов;
- наименование мероприятий пункта 2 изложить в следующей редакции:

- осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения требований установленных муниципальными правовыми актами, в том числе посредством разработки и опубликованию таких требований, проведения семинаров и конференций разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами. В случае изменения требований - подготовка и распространение комментариев о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендаций о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения требований;

-  наименование мероприятий пункта 3 изложить в следующей редакции:

- обобщение практики осуществления в соответствующей сфере деятельности муниципального контроля и размещение на официальном сайте администрации Волочаевского сельского поселения в сети "Интернет" соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений;

-  наименование мероприятий пункта 3 изложить в следующей редакции:

- в случаях, предусмотренных действующим законодательством, выдача предостережений о недопустимости нарушения требований.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации
сельского поселения                                                                    Л.В. Марцева